1 / 2

2024 年６月７日

株 主 各 位

会社名 株式会社朝日ネット

代表者名 代表取締役 社長執行役員 土方 次郎

     （コード：3834、東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 社長室長 小松 大

 （℡. 03-3541-8311）

第 34 回定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

2024 年６月６日に株主の皆様に書面にてご送付いたしました当社「第 34 回定時株主総

会招集ご通知」の記載事項について、一部訂正すべき事項がありましたので、謹んでお詫び申

し上げます。本ウェブサイトへの掲載をもって下記の通り訂正させていただきます。

記

訂正箇所 ※訂正箇所につきましては、下線を付しております。

第 34 回定時株主総会招集ご通知 49 ページ 計算書類に係る会計監査報告

【訂正前】

その他の記載内容

その他の記載内容は、事業報告及びその附属明細書である。経営者の責任は、その他

の記載内容を作成し開示することにある。また、監査役及び監査等委員会の責任は、その

他の記載内容の報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視するこ

とにある。

【訂正後】

その他の記載内容

その他の記載内容は、事業報告及びその附属明細書である。経営者の責任は、その他

の記載内容を作成し開示することにある。また、監査等委員会の責任は、その他の記載内

容の報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

2 / 2

第 34 回定時株主総会招集ご通知 50 ページ 計算書類に係る会計監査報告

【訂正前】

計算書類等に対する経営者及び監査等委員会の責任

（中略）

監査役及び監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職

務の執行を監視することにある。

【訂正後】

計算書類等に対する経営者及び監査等委員会の責任

（中略）

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を

監視することにある。

第 34 回定時株主総会招集ご通知 50 ページ 計算書類に係る会計監査報告

【訂正前】

計算書類等の監査における監査人の責任

（中略）

監査人は、監査役及び監査等委員会に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査

の実施過程で識別した内部統制の重要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の

基準で求められているその他の事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫

理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えら

れる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可

能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告

を行う。

【訂正後】

計算書類等の監査における監査人の責任

（中略）

監査人は、監査等委員会に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査の実施過程

で識別した内部統制の重要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の基準で求め

られているその他の事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する

規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及

び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準に

まで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

以 上